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          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM-së” nr. 5/02),  Kryetari i Komunës së Çairit 
miratoi:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin 

e Raportit gjashtëmujor të Stacionit 
Policor me kompetenca të 

përgjithshme “Bit Pazar” për 
periudhën 01.07.2024 deri 31.12.2024      

 
    

        1. Shpallet Vendimi për miratimin e Raportit 
gjashtëmujor të Stacionit Policor me 
kompetenca të përgjithshme “Bit Pazar” për 
periudhën 01.07.2024 deri 31.12.2024, i 
miratuar në mbledhjen e 48-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
23.01.2025. 
 
     
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 
 

  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-294                                          
prej datës / oд / birim 27.01.2025                               
Shkup – Skopje - Űskűp                      
 

  

      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општина Чаир, донесе:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
усвојување на шестмесечниот 

Извештај на Полициската Станица 
со општа надлежност “Бит Пазар“ за 

период 01.07.2024 до 31.12.2024 
         
    

         1. Се објавува Одлуката за усвојување 
на шестмесечниот Извештај на Полициската 
Станица со општа надлежност “Бит Пазар“ за 
период 01.07.2024 до 31.12.2024, донесена 
на 48-та седница на Советот на Општината 
Чаир, одржана на ден 23.01.2025 година. 
 
 
 

         2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
  

 

 

                  Kryetar i Komunës   
         Градоначалник на Општина 
                 Belediye Başkanı   
 

                Visar Ganiu d.v.с.р. 
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           Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga 
Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Gazetazyrtare e 
RMV-së” nr. 5/02), neni 25 nga Ligji për Polici 
(Gazeta Zyrtare RMV-së nr. 114/2006, 6/2009, 
145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18) 
dhe neni 26 paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i 
Komunës Çair (“Fleta zyrtare e Komunës Çair” nr. 
5/21), Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen e 48-të 
të mbajtur me date 23.01.2025, aprovoi: 
 
 

V E N D I M  
për miratimin e Raportit gjashtëmujor të Stacionit 

Policor me kompetenca të përgjithshme “Bit 
Pazar” për periudhën 01.07.2024 deri 31.12.2024 

 
 

1. Këshilli i Komunës Çair miratoi Raportin 
gjashtë mujor të Stacionit Policor me 
kompetenca të përgjithshme “Bit Pazar” për 
periudhën 01.07.2024 deri 31.12.2024. 

 
 

2. Pjesë përbërëse e këtij konkluzioni është 
Raporti gjashtëmujor i Stacionit Policor me 
kompetenca të përgjithshme “Bit Pazar” për 
periudhën 01.07.2024 deri 31.12.2024. 

 
3. Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 

në “Fletën Zyrtare të Komunës Çair:”.        
 
                
        
    
 

 
  
Број 08-222/8                                           
Numër/No                       
Од 24.01.2025                                 
prej datës/birim                                                      
Скопје – Shkup – Űskűp   
 

 
     Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РCМ“ бр.5/02), член 25 од Законот за Полиција 
(Службен Весник на РCМ бр. 114/2006, 6/2009, 
145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16 и 21/18) 
и член 26 став 1 точка 34 од Статутот на Општина 
Чаир и („Службен гласник на Општина Чаир“ бр. 
5/21), Советот на Општина Чаир на 48-та седница 
одржана на ден 23.01.2025 година, донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на шестмесечниот Извештај на 
Полициската Станица со општа надлежност 

“Бит Пазар“ за период 01.07.2024 до 31.12.2024 
 

 
1. Советот на Општина Чаир го усвои Шест 
месечниот извештај на Полициска станица во 
општа надлежност “Бит Пазар“ за период 
01.07.2024 до 31.12.2024. 

 
 

2. Составен дел на овој заклучок  е Шест 
месечниот извештај на Полициска станица во 
општа надлежност “Бит Пазар“ за период 
01.07.2024 до 31.12.2024.  

 
3. Овaa Одлука влегува во сила со денот 
објавување во  „Службен Гласник на Општина 
Чаир“. 
 
     
 

         
  

 

 
Kryetar i Këshillit 

Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënien 
e pëlqimit të raportit financiar për tre 

mujorin e katërt të ndërmarjes 
publike “Shkupi Vjetër” Shkup për 

vitin 2024     
    

 

        1. Shpallet Vendimi për dhënien e pëlqimit 
të raportit financiar për tre mujorin e katërt të 
ndërmarjes publike “Shkupi Vjetër” Shkup për 
vitin 2024, i miratuar në mbledhjen e 48-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 23.01.2025.  
 
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
на согласност на финансискиот 

извештај за четвртиот квартал на ЈП 
“Шкупи и Вјетр” - Скопје за 2024 година      

 

    
         1. Се објавува Одлуката за давање на 
согласност на финансискиот извештај за 
четвртиот квартал на ЈП “Шкупи и Вјетр” - Скопје 
за 2024 година, донесена на 48-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
23.01.2025 година. 
 
 
 

          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-296                                         Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 27.01.2025                               Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                     Belediye Başkanı   
                                                                                     Visar Ganiu d.v.с.р.  
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   Në bazë të nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 të 
ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMV” nr. 5/2002) Në bazë të nenit nenit 5 dhe 11 
pika 7 të Ligjit për ndërmarje publike (Gazeta 
zyrtare e 
R.M.Vnr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;
22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/201
4;138/2014;25/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/
2019 dhe 275/2019). neni 30-a paragrafi 7  nga 
Statuti i NP ”Shkupi Vjeter”  (”Fleta Zyrtare e 
Komunes”-Çair numër 05/2020) Këshilli i Komunës 
Çair në e mbledhjen e 48-të mbajtur me 
23.01.2025 solli: 
 

V E N D I M 
për dhënien e pëlqimit të raportit finanaciar  

për tre mujorin e katërt të ndërmarjes publike 
“Shkupi Vjetër” Shkup për vitin 2024 

 
 

Neni 1 

Me këtë Vendim jepet pëlqim për raportin 
financiar për tre mujorin Katërt (Tetor, Nëntër, 
Dhjetor) të ndërmarjes publike ''Shkupi Vjetër'' 
Shkup për vitin 2024. 
 
 

Neni 2 

Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është raporti 
finanaciar  për tre mujorin e katërt të ndërmarjes 
publike “Shkupi Vjetër” Shkup për vitin 2024, me 
nr.arh. 05-4 të datës 10.01.2025. 

 
Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit”. 
       
  
              
       

Број 08-222/6                                          
Numër/No                      
Од 24.01.2025                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 

       
   Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 
за локална самоуправа (“Службен весник на 
РCМ” бр.5/2002) Врз основа на член 5 и 11 толка 
7 од Законот за јавни претпријатиа (Сл.Весник на 
Р.C.М бр. 
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83
/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
5/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/2019 и 
275/2019). член 30-а, точка 7 од Статутот на ЈП 
”Шкупи Вјетер” (”Службен Гласник на Општина 
Чаир ”бр. 05/2020 ) Советот на Општина Чаир во 
48 - та Седница одржана на 23.01.2025 донесе : 
  
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на тримесечниот 

финансиски извештај за четвртиот квартал на 
јавното претпријатие “Шкупи Вјетер” Скопје за  

2024 год. 
 

Член 1 

Со оваа одлука се  дава согласност на четвртиот 
квартал од тримесечниот финансиски извештај 
(Октомври, Ноември, Декември) на Јавното 
претпријатие  "Шкупи Вјетер" Скопје за 2024 
година. 
 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е 
тримесечниот финансиски извештај за четвртиот 
квартал на јавното претпријатие “Шкупи Вјетер” 
Скопје за  2024 год со арх. Бр.05-4 од 10.01.2025 
год. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен Гласник на Општина 
Чаир”. 
 

 
 
 

       Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
      Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

përcaktimin e vlerës së bodit për 
rrogat e nëpunësve shtetëror për 

vitin 2025     
    

 
        1. Shpallet Vendimi për përcaktimin e 
vlerës së bodit për rrogat e nëpunësve 
shtetëror për vitin 2025, i miratuar në 
mbledhjen e 48-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 23.01.2025. 

  
 

 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за 
утврдување на вредноста на бодот за 
платите на државните службеници за 

2025 година       
    

         1. Се објавува Одлуката за утврдување 
на вредноста на бодот за платите на 
државните службеници за 2025 година, 
донесена на 48-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 23.01.2025 
година. 

  
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-299                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 27.01.2025                              Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                    Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-222/3                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 23.01.2025                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                    Јеtmir Asani d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

         Në bazë të nenit 88 paragrafi (2) të Ligjit për 
nëpunës administrativ (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 48/15 dhe 
154/15), Këshilli i Komunës së Çairit, në mbledhjen e 
mbajtur e 48-të të mbajtur datë 23.01.2025 solli 
 

 VENDIM 

për përcaktimin e vlerës së bodit për 
rrogat e nëpunësve shtetëror për vitin 

2025 

 
Neni 1 

Vlera e bodit për rrogat e nëpunësve shtetëror 
për vitin 2025 arrin 81.6 denarë. 

 

Член 2 

Ky vendim hynë në fuqi me ditën e shpalljes në 

“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”, ndërsa do të 

zbatohet me pagesën e rrogës për muajin janar 

2025. 

 
 

    

      Врз основа на член 88 став (2) од Законот за 
административни службеници („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15 
и 154/15), Советот на Општина Чаир на 48-та 
седница одржана на   23.01.2025 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот 
за платите на државните 

службеници за 2025 година 

 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на 
државните службеници за 2025 година изнесува 
81.6 денари. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир, а ќе се применува со исплата на платата за 
јануари 2025 година. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënie 
pëlqim të ndryshimit dhe plotësimit 

të Planit vjetor për punësim në 
administratën e Komunës së Çairit 

për vitin 2025   
   

    
          1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim të 
ndryshimit dhe plotësimit të Planit vjetor për 
punësim në administratën e Komunës së Çairit 
për vitin 2025, i miratuar në mbledhjen e 48-të 
të Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 23.01.2025. 
  
 

 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на измените и 

дополнувањата на Годишниот план за 
вработување во администрацијата на 

Општина Чаир за 2025 година      
   
    

         1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на измените и дополнувањата на 
Годишниот план за вработување во 
администрацијата на Општина Чаир за 2025 
година, донесена на 48-та седница на Советот 
на Општината Чаир, одржана на ден 23.01.2025 
година. 
            
  

         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-300                                              Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 27.01.2025                              Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                    Visar Ganiu d.v.с.р. 
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     Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 
05/2002), neni 20-a dhe neni 20-b paragrafi 1 alineja 
3 nga Ligji për punësim në sektorin publik (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
27/2014,199/2014, 27/2016, 35/2018, 198/2018 dhe 
“Gazeta zyrtare e RMV” 143/19, 14/20 dhe 215/21) dhe neni 

26 paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i Komunës së 
Çairit (Fleta Zyrtare e Komunës së Çairit nr. 5/21), 
Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 48-të, të 
mbajtur më datë 23.01.2025, solli:  
 

 
VENDIM 

për dhënie pëlqim të ndryshimit dhe plotësimit të 
Planit vjetor për punësim në administratën e 

Komunës së Çairit për vitin 2025 

 
 
 

Neni 1 

Me këtë Vendim Këshilli i Komunës së Çairit i jep 
pëlqim ndryshimit dhe plotësimit të Planit vjetor për 
punësim në administratën e Komunës së Çairit për 
vitin 2025. 
. 
 

Neni 2 

Pjesë përbërse e këtij Vedimi do të jetë edhe 
ndryshimi dhe plotësimi të planit vjetor  për punësim 
në administratën e Komunës së Çairit për vitin 2025. 

 
 

Neni 3 

Ky vendim hynë në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”.    
 
             

 
Број 08-222/9                                           
Numër/No                     
Од 24.01.2025                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp   

       Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 
05/2002), член 20-а и член 20-б став 1 алинеа 3 
од Законот за вработените во јавниот сектор, 
(„Службен весник на Република Македонија„ бр. 
27/2014,199/2014 и 27/2016, 35/2018,198/2018 и 
“Службен весник на РСМ” 143/2019,  14/20 и 215/21) и 

член 26 став 1 точка 34 од Статутот на Општина 
Чаир (Службен Гласник на Општина Чаир бр. 
5/21), Советот на Општина Чаир на 48-та, 
одржана на 23.01.2025 година, донесе:  
 
 

ОДЛУКА 

за давање согласност на измените и 
дополнувањата на Годишниот план за 
вработување  во администрацијата на 

Општина Чаир за 2025 година 
 
 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Чаир дава 
согласност на измените и дополнувањата на 
Годишниот План за вработување во 
администрацијата  на Општина Чаир за 2025 
година. 
 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е и измените и 
дополнувањата на Годишниот План за 
вработување во администрацијата  на Општина 
Чаир за 2025 година. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен гласник на Општина 
Чаир“.   

          
  

                           Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

     Jetmir Asani d.v.с.р.     
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       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konkluzionit për 

mirtatimin e RAPORTIT 
PËRMBLEDHËS – ELABORATIT për 
vlerësimin e lartësisë së dëmeve nga 
fatkeqësitë natyrore dhe aksidentet 

tjera      
    

 
          1. Shpallet Konkluzioni për mirtatimin e 
RAPORTIT PËRMBLEDHËS – ELABORATIT 
për vlerësimin e lartësisë së dëmeve nga 
fatkeqësitë natyrore dhe aksidentet tjera, i 
miratuar në mbledhjen e 48-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
23.01.2025. 
 
 
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 
усвојување на ЗБИРЕН ИЗВЕШТАЈ-

ЕЛАБОРАТ за процена и утврдување 
на висина на штети од природни 

непогоди и други несреќи       
 

    
 

         1. Се објавува Заклучокот за усвојување 
на ЗБИРЕН ИЗВЕШТАЈ-ЕЛАБОРАТ за 
процена и утврдување на висина на штети од 
природни непогоди и други несреќи, донесена 
на 48-та седница на Советот на Општината 
Чаир, одржана на ден 23.01.2025 година. 

 
 

 

   
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-301                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 27.01.2025                             Градоначалник на Општина 
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                                                                                  Visar Ganiu d.v.с.р. 
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       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga 
Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” numër 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 34 
nga Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 48-të e mbajtur me datë 
23.01.2025, solli: 

 
KONKLUZION 

për miratimin e RAPORTIT PËRMBLEDHËS – 
ELABORAT për vlerësimin e lartësisë së dëmeve 

nga fatkeqësitë natyrore dhe aksidentet tjera  
 
 
 

1.Мiratohet RAPORTI PËRMBLEDHËS – 
ELABORAT për vlerësimin e lartësisë së dëmeve 
nga fatkeqësitë natyrore dhe aksidentet tjera: 
VËRSHIME të cilët e përfshinë territorin e Кomunës 
së Çairit më datë 31.08.2022 deri më 01.09.2022.  
 
     
2. Pjesë përbërëse e këtij Konkluzioni është  
RAPORTI PËRMBLEDHËS – ELABORAT për 
vlerësimin e lartësisë së dëmeve nga fatkeqësitë 
natyrore dhe aksidentet tjera: VËRSHIME të cilët e 
përfshinë territorin e komunës së Çairit më datë 
31.08.2022 deri më 01.09.2022.  
 
3. Ky Konkluzion  hyn në fuqi  me ditën e shpalljes 
në ,,Fleten zyrtare të Komunës Çair “. 
  
 

 
 
 
 
Број 08-222/7                                          
Numër/No                      
Од 24.01.2025                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 

 
 
 

         
      
 
 
 
 

 

       Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник не РМ“ број 5/02) и член 26 став 1 точка 34 
од Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник 
на Општина Чаир“ бр. 5/21), Советот на Општина 
Чаир на 48-та седница одржана на 23.01.2025 

година, донесе:  
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на ЗБИРЕН ИЗВЕШТАЈ-

ЕЛАБОРАТ за процена и утврдување на 
висина на штети од природни непогоди и 

други несреќи    
 
 
1. Се усвојува ЗБИРНИОТ ИЗВЕШТАЈ-
ЕЛАБОРАТ за процена и утврдување на висина 
на штети од природни непогоди и други несреќи: 
ПОПЛАВИ што го зафатија подрачјето на 
Општина Чаир на ден 31.08.2022 година до 
01.09.2022 година   
 
2. Составен дел од овој Заклучок е ЗБИРЕН 
ИЗВЕШТАЈ – ЕЛАБОРАТ за процена и 
утврдување на висина на штети од природни 
непогоди и други несреќи: ПОПЛАВИ што го 
зафатија подрачјето на општина Чаир на ден 
31.08.2022 година до 01.09.2022  година. . 
 
3.Овој Заклучок влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
 
 

       Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
       Jetmir Asani d.v.с.р. 
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Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-
së” nr. 5/02),  Kryetari i Komunës së Çairit 
miratoi:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Kalendarit Buxhetor i 

Komunës së Çairit për vitin 2025 
     

    
        1. Shpallet Kalendari Buxhetor i Komunës 
së Çairit për vitin 2025, i miratuar në mbledhjen 
e 48-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 23.01.2025. 
 
  
    
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 
 

  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-298                                          
prej datës / oд / birim 27.01.2025                               
Shkup – Skopje - Űskűp   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Буџетскиот  
Календар на Општина Чаир за 2025 

година       
    

  1. Се објавува Буџетскиот Календар на 
Општина Чаир за 2025 година, донесена на 
48-та седница на Советот на Општината 
Чаир, одржана на ден 23.01.2025 година.  

 

 

   
         2. Ова Решение влегува во сила со  
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
         
 
 

         
  
 

 
 
 

     Kryetar i Komunës   
      Градоначалник  
      Belediye Başkanı   
    Visar Ganiu d.v.с.р. 
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Në bazë të nenit 27 paragrafi 4 nga Ligji për financim të njësive të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 
61/2004, 96/2004 dhe 67/2007) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i Komunës së Çairit  (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 48-të mbajtur më datë 23.01.2025 miratoi:  
 

KALENDAR BUXHETOR 
për vitin 2025 

 

Nr. 
rend 

 
AKTIVITETE 

 

1. Këshilli i Komunës së Çairit e miraton kalendarin buxhetor Janar 2025 

2. Kryetari i Komunës përgatit buxhet cirkular komunal me kahet 
kryesore për përpilim të planeve financiare deri te të gjithë 
sektorët dhe shfrytëzuesit buxhetor 

 
Deri më 30 qershor 

3. Të gjithë sektorët dhe shfrytëzuesit buxhetor i dorëzojnë planet 
financiare dhe propozim llogaritë për vitin e ardhshëm me 
arsyetim për lartësinë e çmimeve sipas pozicioneve 

 
Më së voni deri më 
30 shtator 

4. Ministria e financave dorëzon kahe Cirkulare për përgatitjen e 
buxheteve të  njësive të vetëqeverisjes lokale për vitin e 
ardhshëm  

 
Më së voni deri më 
30 shtator 

5. Sektori i financave përgatit vlerësim të të ardhurave të 
përgjithshme, i shqyrton, analizon dhe harmonizon kërkesat 
buxhetore dhe planet financiare dhe e lajmëron kryetarin e 
komunës për parametrat kryesore 

 
 
Deri më 10 tetor 

6. Sektori i financave e përgatit propozim buxhetin dhe e dorëzon 
deri te kryetari i komunës në shqyrtim dhe miratim  

 
Deri më 30 tetor 

7. Kryetari i komunës e dorëzon propozim buxhetin  deri te Këshilli 
i Komunës së Çairit, e paraqet buxhetin para publikut – 
qytetarëve, mediumeve, organizon debate publike 

 
Nëntor  

8. Kryetari i komunës dorëzon propozim buxhet përfundimtar deri 
te Këshilli i Komunës së Çairit 

Më së voni deri më 
10 dhjetor 

9. Këshilli i Komunës së Çairit e miraton propozim buxhetin Më së voni deri më 
30 dhjetor 

  
 Kalendari buxhetor për vitin 2025 hynë në fuqi ditën e ardhshme nga shpallja në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 

    N              Numër/ Број/No 08 – 222/4                                                                           Kryetar i Këshillit            
    Pr             Prej /од/Birim 23.01.2025 година                                                      Претседател на Советот                                         

    S              Shkup – Скопје - Űskűp                                                                           Belediye Meclis Başkanı                                                               
                                                                                                                   Jetmir Asani d.v.с.р.    
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     Në bazë të nenit 27 paragrafi 4 nga Ligji për financim të njësive të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 
61/2004, 96/2004 dhe 67/2007) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i Komunës së Çairit  (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 48-të mbajtur më datë 23.01.2025 miratoi:  
 

KALENDAR BUXHETOR 
për vitin 2025 

 

Nr. 
rend 

 
AKTIVITETE 

 

1. Këshilli i Komunës së Çairit e miraton kalendarin buxhetor Janar 2025 

2. Kryetari i Komunës përgatit buxhet cirkular komunal me kahet 
kryesore për përpilim të planeve financiare deri te të gjithë 
sektorët dhe shfrytëzuesit buxhetor 

 
Deri më 30 qershor 

3. Të gjithë sektorët dhe shfrytëzuesit buxhetor i dorëzojnë planet 
financiare dhe propozim llogaritë për vitin e ardhshëm me 
arsyetim për lartësinë e çmimeve sipas pozicioneve 

 
Më së voni deri më 
30 shtator 

4. Ministria e financave dorëzon kahe Cirkulare për përgatitjen e 
buxheteve të  njësive të vetëqeverisjes lokale për vitin e 
ardhshëm  

 
Më së voni deri më 
30 shtator 

5. Sektori i financave përgatit vlerësim të të ardhurave të 
përgjithshme, i shqyrton, analizon dhe harmonizon kërkesat 
buxhetore dhe planet financiare dhe e lajmëron kryetarin e 
komunës për parametrat kryesore 

 
 
Deri më 10 tetor 

6. Sektori i financave e përgatit propozim buxhetin dhe e dorëzon 
deri te kryetari i komunës në shqyrtim dhe miratim  

 
Deri më 30 tetor 

7. Kryetari i komunës e dorëzon propozim buxhetin  deri te Këshilli 
i Komunës së Çairit, e paraqet buxhetin para publikut – 
qytetarëve, mediumeve, organizon debate publike 

 
Nëntor  

8. Kryetari i komunës dorëzon propozim buxhet përfundimtar deri 
te Këshilli i Komunës së Çairit 

Më së voni deri më 
10 dhjetor 

9. Këshilli i Komunës së Çairit e miraton propozim buxhetin Më së voni deri më 
30 dhjetor 

  
 Kalendari buxhetor për vitin 2025 hynë në fuqi ditën e ardhshme nga shpallja në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 

    Nu            Numër/ Број/No 08 – 222/4                                                                           Kryetar i Këshillit            
    Pre           Prej /од/Birim 23.01.2025 година                                                     Претседател на Советот                                         

    Sh            Shkup – Скопје - Űskűp                                                                           Belediye Meclis Başkanı                                                               
                                                                                                                   Jetmir Asani d.v.с.р.    
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    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr. 
5/02),  Kryetari i Komunës së Çairit miratoi:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për zgjërim në 

radhitjen e mjeteve në Buxhetin e 
Komunës së Çairit për vitin 2025    

   
 

    
        1. Shpallet Vendimi për zgjërim në radhitjen e 
mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për vitin 
2025, i miratuar në mbledhjen e 48-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 23.01.2025. 
  
    
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
 
 
 

  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-297                                          
prej datës / oд / birim 27.01.2025                               
Shkup – Skopje - Űskűp                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општина Чаир, донесе: 
  

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
проширување на средствата на 

Буџетот на Општина Чаир за 2025 
година        

    
         1. Се објавува Одлуката за проширување 
на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 
2025 година, донесена на 48-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
23.01.2025 година. 

  
 

         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
  

 

                  Kryetar i Komunës   
         Градоначалник на Општина 
                 Belediye Başkanı   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Visar Ganiu d.v.с.р. 
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       Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (”Службен Весник на 
РСМ” бр.5/2002), член 29, став 1 од Законот за финансии на ЕЛС (“Службен Весник на РСМ” 
бр.61/2004 и 96/2004) и член 26, став 1, точка 4 од Статутот на Општина Чаир (“Службен гласник 
на Општина Чаир”, бр.5/21), Советот на Општина Чаир на 48 – та седница одржана на 23.01.2025 

донесе: 
 

О Д Л У К А 
За проширување на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2025 година 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се прави проширување на средствата на Буџетот на Општина Чаир                      
за 2025 година 

 

 Буџет Самофи
нансира

ње 

Донации       Дотации  

00 – 744311 – Донација од 
правни лица - АЕК 

0 0 880.000 0 

Н1 – 480140 – Купување на 
информатичка и видео 
опрема 

0 0 880.000 0 
 

00 – 741112 – Трансфери 
од буџетот 

0 0 0 288.376 

Е0 – 426990 – Други 
оперативни расходи 

0 0 0 288.376 

00 – 741112 – Трансфери 
од буџетот 

1.593.196 0 0 0 

Е0 – 427110 – Привремени 
вработувања 

1.593.196 0 0 0 

00 – 742119 – Други општи 
и тековни донации 

0 0 814.194 0 

В1 – 420230 – Патување во 
странство-сместување 

0 0 436.860 0 

В1 – 421440 – Транспорт 
на луѓе 

0 0 205.148 0 

В1 – 423990 – Други 
материјали 

0 0 172.186 0 
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Член 2 
 

      Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавување  во  “Службен  Гласник  на Општина 
Чаир”. 
 
Numër/Број/No 08 – 222/5                                                                    Kryetar i Këshillit 
Prej/од/birim 23.01.2025 година                                                     Претседател на Советот 
Shkup -Скопје- Üskűp                                                                      Belediye Meclis Baskan 

             Jetmir Asani d.v.с.р. 
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            Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” 
numër 5/2002) neni 29, paragrafi 1 nga ligji për finansim e NJVL (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 61/2004 
dhe 96/2004) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunës Çair (“Fleta zyrtare e komunës 
Çair”, nr.5/21), Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen e 48–të të mbajtur me 23.01.2025, solli: 
 

VENDIM 
 

Për zgjërim në radhitjen e mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për vitin 2025 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim bëhet zgjërim në radhitjen e mjeteve në buxhetin  e Komunës Çair për vitin 2025 

 
 

 Buxhet Vetëfinansim Donacione Dotacione 

00 – 744311 – 
Donacion juridik - AEK 

 
0 

 
0 

 
880.000 

 
0 

N1 – 480140 – Blerje të 
pajisjeve për informatikë 
dhe video 

0 0 880.000 0 

00 – 741112 – 
Transfere nga buxheti 

0 0 0 288.376 

E0 – 426990 – 
Shpenzime tjera 
operative 

0 0 0 288.376 

00 – 741112 – 
Transfere nga buxheti 

1.593.196 0 0 0 

E0 – 427110 – 
Punësime të 
përkohshme 

1.593.196 0 0 0 

00 – 742119 – 
Donacione të tjera të 
përgjithshme dhe 
aktuale 

0 0 814.194 0 
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V1 – 420230 – Udhëtim 
jasht vendit-akomodim 

0 0 436.860 0 

V1 – 421440 – 
Transport i njerëzve 

0 0 205.148 0 

V1 – 423990 – 
Materijale të tjera 

0 0 172.186 0 

 
 

Neni 2 
 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
 
 

Numër/Број/No 08 – 222/5                                                                    Kryetar i Këshillit 
Prej/од/birim 23.01.2025 година                                                     Претседател на Советот 
Shkup -Скопје- Üskűp                                                                      Belediye Meclis Baskan 

            Jetmir Asani d.v.с.р. 
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                                             P Ë R M B A J T J A  - С О Д Р Ж И Н А  

  
VENDIM për miratimin e Raportit gjashtëmujor të Stacionit Policor me kompetenca të përgjithshme “Bit 
Pazar” për periudhën 01.07.2024 deri 31.12.2024 ………………………………………..……..…………… 
ОДЛУКА за усвојување на шестмесечниот Извештај на Полициската Станица со општа 
надлежност “Бит Пазар“ за период 01.07.2024 до 31.12.2024 ......................................................... 
VENDIM për dhënien e pëlqimit të raportit financiar për tre mujorin e katërt të ndërmarjes publike “Shkupi 
Vjetër” Shkup për vitin 2024 ................…..........................………………………………………………..... 
ОДЛУКА за давање на согласност на финансискиот извештај за четвртиот квартал на ЈП “Шкупи и 
Вјетр” - Скопје за 2024 година .....................................................................................…................. 
VENDIM për përcaktimin e vlerës së bodit për rrogat e nëpunësve shtetëror për vitin 2025 .....…........... 
ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2025 
година .............................................................................................................................................. 
VENDIM për dhënie pëlqim të ndryshimit dhe plotësimit të Planit vjetor për punësim në administratën e 
Komunës së Çairit për vitin 2025 …………………………………………................................................... 
ОДЛУКА за давање согласност на измените и дополнувањата на Годишниот план за вработување 
во администрацијата на Општина Чаир за 2025 година ................................................................... 
KONKLUZION për mirtatimin e RAPORTIT PËRMBLEDHËS – ELABORATIT për vlerësimin e lartësisë 
së dëmeve nga fatkeqësitë natyrore dhe aksidentet tjera ………………………………………………........ 
ЗАКЛУЧОК за усвојување на ЗБИРЕН ИЗВЕШТАЈ-ЕЛАБОРАТ за процена и утврдување на висина 
на штети од природни непогоди и други несреќи ............................................................................ 
KALENDARIT BUXHETOR të Komunës së Çairit për vitin 2025 ........................................................... 
БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР на Општина Чаир за 2025 година ...............................................................   
VENDIM për zgjërim në radhitjen e mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për vitin 2025 ................. 
ОДЛУКА за проширување на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2025 година .................. 
 
 
 

Përpiloi- Изготвил:S.Shabani. 
BOTUES: KËSHILLI I KOMUNËS SË ÇAIRIT  
RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARË 
Издава: Совет на Општина Чаир  
Ул. “Христијан Тодоровски Карпош” бр. 5, Тел. 02/ 2616-860 и Факс: 02 2616-867, Тираж 45 Примероци  


